МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ
27.11.2023                     № 359

г.Нефтеюганск

О назначении ответственных лиц за противодействие коррупции в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Лицей № 1»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.02.2016 № 47-рг «Об

утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре на 2016 - 2017 годы», постановлением

администрации города Нефтеюганска «Об утверждении Положения об

основных направлениях антикоррупционной деятельности в муниципальных

учреждениях, муниципальных предприятиях города Нефтеюганска, а также

хозяйствующих обществах, единственным учредителем которых является

администрация города Нефтеюганска» от 17.10.2016 № 187-нп, в целях

обеспечения работы по профилактике и противодействию коррупции

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»

(далее – Лицей), приказываю:

1.1.Возложить обязанность за профилактику коррупции на

- Сёмкину Ольгу Викторовну - директора;

1.2.Возложить обязанность за противодействие коррупции на следующих

должностных лиц:

- Яковлева Анастасия Анатольевна, заместитель директора.

- Григорьева Лидия Павловна, заместитель директора.

- Малыгина Светлана Леонидовна, заместитель директора.

- Малкова Ольга Васильевна, заместитель директора.

- Аюпова Айгуль Ширгатовна, главный бухгалтер.

- Прокашева Наталья Юрьевна, специалист по кадрам.

- Константинова Светлана Викторовна, юрисконсульт.

- Федосова Ирина Федоровна, секретарь руководителя.

2.Установить, что персональная ответственность за состояние

антикоррупционной работы возлагается в части обеспечения:

а) полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по

противодействию коррупции в Лицее - на директора, заместителей директора

Лицея;

б) ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере

противодействия коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению

требований антикоррупционного законодательства с работниками Лицея;

в) выполнения плана работы специалиста по кадрам по профилактике

коррупционных и иных правонарушений - на должностных лиц Лицея,

ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений.

3.Определить следующие общие обязанности работников Лицея в связи с

предупреждением и противодействием коррупции:

3.1.Воздерживаться от:

- совершения и (или участия в совершении коррупционных

правонарушений в интересах или от имени организации.

- поведения, которое может быть истолковано окружающими как

готовность совершать, или участвовать в совершении коррупционного

правонарушения в интересах или от имени организации.

3.2.Незамедлительно информировать непосредственного руководителя

(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о:

-случаях склонения работника к совершению коррупционных

правонарушений;

-ставшей известной работнику информации о случаях совершения

коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами

организации или иными лицами.

3.3.Сообщать непосредственному руководителю или иному ответственному

лицу о возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте

интересов.

4.Яковлевой Анастасии Анатольевне, заместителю директора, разместить

на официальном сайте Лицея в сети Интернет настоящий приказ в срок до

01.12.2023.

5.Считать утратившим силу приказ от 26.08.2022 года № 226 «О

назначении ответственных лиц за противодействие коррупции в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей № 1»».

6.Федосовой Ирине Фёдоровне, секретарю руководителя, ознакомить

работников с содержанием данного приказа под роспись в срок до 01.12.2023.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             О.В. Сёмкина

С приказом ознакомлен:

О.В. Малкова

А.Ш. Аюпова

С.Л. Малыгина

А.А. Яковлева

И.Ф. Федосова

Л.П. Григорьева

Н.Ю. Прокашева

		2024-01-18T15:05:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"